
 
 

UCHWAŁA NR XI.90.2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZYTYKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Przytyk w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.Dz.U. 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Przytyku uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Przytyk w 2025 r.” stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Ewa Olszewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3748



 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na  terenie Miasta i Gminy Przytyk w 2025 r. 

  

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 
mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”- art.1. ust.1.ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 r. poz. 572) 

§ 1  

Postanowienia ogólne 

1.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 
zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych oraz obejmuje w szczególności psy i koty, 
w  tym koty wolno żyjące oraz zwierzęta gospodarskie przebywające na terenie Miasta i 
Gminy Przytyk.  

2.Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały.  

2. zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające 
wraz z  człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 
utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza. 

3. zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie 
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

4. kotach wolna żyjących-należy przez to rozumieć koty nieudomowianie żyjące na 
 wolności w  otoczeniu człowieka i w warunkach niezależnych od człowieka. 

5. programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami   
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Przytyk  2025 r.”. 

6. gminie - należy przez to rozumieć Gminę Przytyk. 
7. urząd - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Przytyku.  

8. właścicielu- należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Miasta lub Gminy 
Przytyk posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w przedmiotowym 
Programie. 

9. opiekunie- należy przez to rozumieć osobę która sprawuje nadzór oraz opiekę nad 

Załącznik do uchwały Nr XI.90.2025 Rady Miejskiej w Przytyku z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3748



zwierzęciem bądź zwierzętami znajdującymi się na terenie Miasta i Gminy Przytyk; 

10. opiekun społeczny- należy przez to rozumieć osobę sprawującą opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Miasta i Gminy Przytyk; 

11. schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla psów „Dingo” Sp. z o.o. ul. 
Kielecka 19, Cedzyna, 25-351 Kielce 

12. gabinecie weterynaryjnym- należy przez to rozumieć Przychodnia weterynaryjną   

„Animal” Paweł Ostrach ul. Warzywna 20, 26-600 Radom 

§ 2 

 Wykonawcami programu są: 

I. Wykonawcą Programu jest: 
1) Urząd Miejski w Przytyku  we współpracy ze schroniskiem oraz  organizacjami 

społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt;  

2) Posterunek Policji w Przytyku poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów, 
3) Schronisko dla psów „Dingo” Sp. z o.o. ul. Kielecka 19, Cedzyna, 25-351 Kielce 

4) Przychodnia weterynaryjną  „Animal” Paweł Ostrach ul. Warzywna 20, 26-600 
Radom 

II. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu - pełni Burmistrz 
Miasta i  Gminy Przytyk za pośrednictwem pracownika do spraw rolnictwa. 

  
§ 3 

Cel i zadania Programu 

 Głównym celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt (także przez 
ograniczanie populacji), opieka nad nimi oraz  promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku dla zwierząt poprzez wykonywanie następujących działań: 
 

1. Wyłapanie i odłowienie oraz zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku lub ośrodku adopcyjnym dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami; 
3. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja odłowionych bezdomnych zwierząt; 
4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5. Usypianie ślepych miotów; 
6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
7. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  

udziałem zwierząt; 
8. Edukacja społeczna w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz ograniczania 

ich populacji. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3748



 

§ 4 

 Zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 

  
1. Odłowione bezdomne zwierzęta będą przekazywane do schroniska lub ośrodka 

adopcyjnego zgodnie z zawartą przez Gminę umową na wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt z terenu Miasta i Gminy Przytyk oraz zapewnienie im  opieki w schronisku 
dla  bezdomnych zwierząt  w 2025 roku. 

2. Bezdomne zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w 
gabinecie weterynaryjnym bezpośrednio po ich przyjęciu. 

3. Zwierzęta nowo przybyłe poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni, 
w którym nie mogą być one oddane do adopcji oraz poddawane żadnym zabiegom 
chirurgicznym, z wyjątkiem tych ratujących życie. 

4. W celu zapewniania miejsca bezdomnych zwierzętom gospodarskim i dalszej nad 
nimi opieki Gmina wskazuje gospodarstwo rolne pod adresem: Suków 10, 26-650 
Przytyk. 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Ustalenie miejsca (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno 
żyjące.  

2. Zapewnienie dokarmianie oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania.   
3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres 

zimowy. 
4. Powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz 

współdziałanie z  organizacjami społecznymi.  
5. Wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji w porozumieniu z Urzędem Miejskim 

w Przytyku, realizowane w miarę posiadanych środków finansowych wskazanych w § 
13 ust. 2 litera b). 

  
§ 6  

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Przytyk 

  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma status interwencyjny dla 
każdego zgłoszonego przypadku, realizowane będzie  przez Schronisko dla psów 
„Dingo” Sp. z o.o. ul. Kielecka 19, Cedzyna, 25-351 Kielce po weryfikacji zgłoszenia 
złożonego uprzednio do urzędu. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3748



3. Odłowione zwierzęta domowe, co do których niemożliwe jest  ustalenie właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało przekazuję się do 
Schroniska dla psów „Dingo” Sp. zo.o. ul. Kielecka 19, Cedzyna, 25-351 Kielce 

4.  Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego o 
 którym mowa w § 5 pkt. 4. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne (przekazane do schroniska), których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku  
mogą być przekazywane do adopcji. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt, opiekę nad nimi oraz  transport realizuje 
uprawniony podmiot wskazany w § 2 pkt 11 zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. 

  
§7 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

  
1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska/ośrodka adopcyjnego, jeśli nie 

znaleziono ich właściciela z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone przy refundacji 50% 
kosztów zabiegu przez Gminę Przytyk, na wniosek właścicieli zwierząt 
zameldowanych na terenie gminy, wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym 
Gmina ma zawartą umowę lub innej wskazanej przez Gminę placówce.  

3. Gmina może prowadzić akcje sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich ( pasów i 
kotów) dofinansowane przez Gminę w przypadku uzyskania dofinasowania  w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 
Mazowsze dla zwierząt 2025”. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być dofinasowane przez Gminę Przytyk w 100% 
kosztów zabiegu w przypadku zgłoszonego bezdomnego zwierzęcia, które zostanie 
adoptowane na podstawie zawartej umowy adopcyjnej (umowa adopcyjna wg 
załączonego wzoru).  

§ 8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierza realizowane jest przez podmiot 
prowadzący schronisko. 

2. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy w tym na stronach internetowych. 

3. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli zwierząt. 

§ 9 

 Usypianie ślepych miotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3748



  
1. Gmina Przytyk pokrywa w 100% koszt uśpienia ślepych miotów bezpańskich psów i 

kotów. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 
możliwości zapewnienia dla nich właściciela. 

2. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina Przytyk 
zawarła umowę na świadczenie usług w tym zakresie. 

§ 10 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  udziałem 

zwierząt 

1.Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez Przychodnie weterynaryjną „Animal” Paweł Ostrach 

ul. Warzywna 20, 26-600 Radom 

2. Realizacja usługi odbywać się będzie na podstawie powiadomienia przychodni przez 

uprawnionego pracownika urzędu lub Policji. 

3. Zakres usług związanych z leczeniem powypadkowym zwierzęcia strony określać będą 

dla każdego zgłoszonego przypadku indywidualnie. 

 

§ 11 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie świadomości 
mieszkańców w zakresie: 

- kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w 
zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, poprzez m.in. : 
rozpowszechnianie informacji wśród mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty( 
informator, storna internetowa) 

- propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających nadmiernemu 
wzrostowi populacji, 

- informowanie mieszkańców o zwierzętach zagubionych i znalezionych 

§13 

Finansowanie Programu 

1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Przytyk na rok 2025 r. w kwocie 60.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3748



2.Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizacji poniższych działań: 
a) 57 000,00 zł na działania określone w §4, §6, §7, §8,§9, §10; 
b) 1500,00 zł na działania określone § 5; 
c) 1500,00 na działania określone § 6 pkt 4;    

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów 
poprzez zalecenie świadczenia usług i dostaw związanych z realizacją Programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3748


	UCHWAŁA NR XI.90.2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZYTYKU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T11:35:14+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




